
  

DYK NED I DINE TAL MED BUSINESS CHECK

Hvor i virksomheden kan du ændre dine resultater og skabe en bedre økonomi? Værktøjet
Business Check viser dig, hvor din virksomheds potentialer er, ved at sammenligne dine
resultater med andre landmænds nøgletal.

Benchmarking på tal er alfa og omega
Business Check gør det enkelt og overskueligt for dig at holde dine resultater op imod andre
landmænds produktionsresultater. Dermed hjælper Business Check dig og din rådgiver med
hurtigt og effektivt at udpege din virksomheds stærke og svage sider.
 
Business Check fortæller dig ikke, hvad du konkret skal gøre anderledes, men viser dig, hvor i
virksomheden potentialerne og udfordringerne er. Det sætter dig og din rådgiver i stand til at
dykke ned i tallene og sætte fingeren på, hvor du skal handle anderledes end i dag for at
forbedre din virksomheds resultater. Dermed leverer Business Check værdifuldt input om
økonomien i de enkelte driftsgrene til de større strategiske beslutninger, som du måske står
overfor at skulle gennemføre.
 
Bestiller du et Business Check, kan din rådgiver lave et udskrift med Business Check-
regnearket, som holder din virksomheds resultater op imod andre landmænds resultater. Du
kan altid få sammenlignet nøgletallene for din driftsgren med et gennemsnitsresultat, de top 10
bedste på landsplan samt med et gennemsnit for den regnskabskreds, du selv tilhører.
 
Business Check i erfagrupper
Er du medlem af en erfagruppe, kan din rådgiver lave et udskrift, som stiller alle
medlemmernes driftsgrensresultater op ved siden af hinanden. Det giver din erfagruppe et
unikt udgangspunkt for at diskutere, hvordan I hver især kan handle anderledes i det daglige
og ændre jeres resultater til det bedre.
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Business Check kan f.eks. give anledning til, at I giver hinanden sparring på, hvordan én har
opnået så højt et udbytte med så få stykomkostninger? Eller hvordan en anden har så lave
maskinomkostninger eller så høj en rest til jordleje?
 
Sparringen i erfagruppen giver dermed også erfagruppens medlemmer værdifuldt input til
større strategiske beslutninger.
 
Her finder du et eksempel på en udskrift til en erfagruppe.

Bestil et Business Check
Kontakt din rådgiver, hvis du ønsker et Business Check-udskrift for din egen virksomhed
eller for din erfagruppe. Får medlemmerne af din erfagruppe lavet regnskab hos forskellige
rådgivningsvirksomheder, kan din rådgiver bestille et udskrift via SEGES.

 
Hvad indeholder Business Check?
Business Check – Tal og Grafer
SEGES udgiver hvert år ”Business Check – Tal og grafer” inden for hver driftsgren, som du,
dine kolleger og din rådgiver kan bruge som inspiration til at vælge de rigtige fokusområder
ud. I tabellerne finder du nøgletallene fra en række udvalgte virksomheder indenfor en
driftsgren. Der er kolonner med resultaterne fra et gennemsnit af virksomheder, de top 10
bedste virksomheder og en række udvalgte virksomheder. SEGES’ fagspecialister har
kommenteret tabellernes indhold.
 
Business Check Vejledning
Business Check Vejledning indeholder en vejledning samt en definition af nøgletal og
begreber, som er fælles for alle driftsgrene. Vejledningen gør det nemt at tolke resultaterne,
ikke mindst i virksomheder med flere driftsgrene.
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